

Kent Henningson

Utbildningsnämnden 2021-04-21

Svar på revisionsrapport gällande granskning av ekonomistyrning i Danderyds kommun 2020

Ärende

Revisorerna har genomfört en granskning avseende ekonomistyrningen i Danderyds kommun.

Efter genomförd granskning bedömer revisorerna att utbildningsnämnden inte helt har säkerställt en ändamålsenlig ekonomistyrning.

De flesta rekommendationer som revisorerna lämnar är redan åtgärdade och resterande kommer att åtgärdas under 2021.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden antar bildningsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på revisionsrapporten.

Bakgrund

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Danderyds kommun genomförde PwC år 2020 en granskning avseende ekonomistyrningen i Danderyds kommun. Revisorerna begär att utbildningsnämnden svarar på granskningsresultatet senast den 30 april 2021.

Bildningsförvaltningens yttrande

Revisorerna bedömer att utbildningsnämnden inte helt har säkerställt en ändamålsenlig ekonomistyrning.

Revisorerna lämnar följande rekommendation till utbildningsnämnden:

1. Säkerställa att nämndens uppföljning sker i enlighet med beslutade rapporteringstillfällen.

Kommentar: *Genomförd*

I kommunledningskontoret anvisningar för budgetuppföljning februari 2021 har ändrats till att alla budgetuppföljningarna framöver ska nämndbehandlas.

Kent Henningson

I sin rapport skriver revisorerna:

Formell uppföljning av Socialnämndens och Utbildningsnämndens ekonomi har skett vid 3 av 4 fastställda tidpunkter under år 2020. Dock noteras att Utbildningsnämnden vid flera tillfällen under året tagit del av information och rapportering avseende pågående åtgärdsprogram. Rapportering avseende dessa görs i särskilda ärenden.

Rekommendationen ska alltså ses i ljuset av att revisorerna konstaterat att uppföljning genomförts och att utbildningsnämnden löpande följt utvecklingen och beslutat om åtgärdsplaner. Den avvikelser som revisorerna avser gäller budgetuppföljningen per 28 februari 2020. Detta ärende var upppe som ett informationsärende istället för ett beslutsärende vid utbildningsnämndens sammanträde den 18 mars. Bildningsförvaltningen har tillsammans med kommunledningskontoret inför 2021 gått igenom anvisningarna för att säkerställa att anvisningarna följer revisorernas rekommendationer i detalj vilket innebär att alla rapporter framöver kommer att nämndbehandlas som beslutspunkter.

2. Se över behov av ytterligare nämndspecifika rutiner och riktlinjer avseende nämndens ekonomistyrning med utgångspunkt från de kommunövergripande regelverken.

Kommentar: *Genomförd*

Det är bildningsförvaltningens åsikt att det inte direkt är nödvändigt att ha nämndspecifika rutiner och riktlinjer avseende nämndens ekonomistyrning. Bildningsförvaltningen tillsammans med kommunledningskontoret arbetar vidare med utveckling av instruktioner och systemstöd för ekonomisk uppföljning. Det är dock av vikt att utbildningsnämnden har tilläggsanvisningar för hur ekonomistyrningen mellan förvaltning och enheter ska organiseras.

3. Säkerställa att tillräckliga och ändamålsenliga åtgärder vidtas för en ekonomi i balans.

Kommentar: *Genomförd*

Utbildningsnämnden tillsammans med verksamheten arbetar intensivt med att vidta åtgärder för att nå en ekonomi i balans. Trots det är det sannolikt att de åtgärder som genomförts får helårseffekt först under 2022.



Kent Henningson

Vilket förväntas innebära att nämnden som helhet kan nå en ekonomi i balans men att enskilda skolor, främst Kevingskolan och Vasaskolan, riskerar att inte göra det.

Kent Henningson

Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande Svar på revisionsrapport gällande granskning av ekonomistyrning i Danderyds kommun 2020
2. Missiv, 2021-01-28
3. Revisionsrapport, januari 2021

Expedieras

Revisorerna